[bookmark: _GoBack]Протокол №1
заседания конкурсной комиссии по вопросу проведения конкурса
на занятие временно вакантной должности педагога-психолога по С(В)ОШ №44
 за 2022-2023уч.год
 г.Актобе                                                                                                                                   05.05.2023г.

Повестка дня:
1.  Ознакомление с составом  конкурсной комиссии / Еримова К. Б./
2.  Характеристика кандидата, участвующего в конкурсе / Еримова К. Б./
3.  Оценка практики кандидата, участвующего в конкурсе (по приложению 11) /члены комиссии/

Выступили:
по №1 вопросу:
 Еримова К. Б.:  с 3 февраля текущего года  был объвлен конкурс на занятие временно вакантной  должности педагога-психолога на соновании Приказа  Министра просвещения Республики Казахстан  №513 от 22 декабря 2022 года «Об утверждении правил назначения на должности, освобождения от должностей первых руководителей и педагогов государственных организаций образования»,  параграфа 1 «Порядок проведения конкурса на занятие должности педагога государственной организации образования».
 Информация о конкурсе была размещена на сайте Еңбек KZ, сайте  и instagram школы.  Конкурсная комиссия С(В)ОШ №44 состоит из пяти членов комиссии:
Председатель комиссии - Еримова К.Б., замдиректора по учебно-воспитательной работе;
Члены комиссии:
Есеркепова Г.А. – главный специалист «Отдела образования г.Актобе»;
Есенбаева К.Б. – замдиректора по воспитательной работе;
Ташетова А.А. – руководитель МО естественно-математических предметов;
Жумагулова Ж.С. учитель истории, председатель профкома школы;
Секретарь комиссии:
 Абдибекова Р.А. – руководитель МО учителей общественно-гуманитарных предметов.

по  №2 вопросу:
Еримова К. Б.:  после объявления конкурса были  кандидаты, которые хотели бы принять участие в конкурсе.  Но были представлены не все документы, перечисленные в пункте 118  указанных  Правил. На сегодняшний день мы рассматриваем документы кандидата на соответствие квалификационным требованиям, осуществим подсчёт баллов, заполненных кандидатом в Оценочном листе согласно приложению 11  указанных Правил.
Рассмотрим характеристику данного кандидата:
- Ф. И. О.:  Куртек Нургуль Ерболатовна
 - Год, месяц, дата рождения:  11.08.1996 г.
- Специальность по диплому:  педагогика и психология
- Время окончания обучения:  11.05.2018 г.
- Стаж работы:  нет
- Сертификат о прохождении оценки знаний педагогов: набрала баллы на заявленную квалификационную категорию: Педагог.
- Место жительство: Актюбинская область, Алгинский район, пос. Бестамак, улица Железнодорожная, дом № 7, квартира 4.
- Семейное положение: разведена, имеет 1 ребенка.

по  №3 вопросу:
Есенбаева К. Б.: Куртек Нургуль Ерболатовна окончила очное отделение по специальности «Педагогика и психология» университета имени С. Баишева г. Актобе. Оценки «хорошо», «отлично». Психолого-педагогический социальный опыт – «отлично»;  Методика научно-исследовательской работы – «хорошо»; Введение в профессиональную профессию – «отлично»;  Защитила свою преддипломную практику-на оценку "хорошо". Надеюсь, что она  профессионал своего дела.  По критериям: уровень образования - 5 баллов, НКТ – 3балла, для педагогов, впервые поступающих на работу – 1балл. Кандидат имеет хорошие показатели по диплому, даже если у него нет стажа работы. Будем надеяться, что из молодого специалиста выйдет  опытный специалист.

Ташетова А. А.:  Нургуль Ерболатовна не имеет ученой академической степени -0 баллов. Стаж педагогической деятельности - 03.09.-03.12.2019года, проходила молодежную практику в  «Управлении регистрации прав на недвижимое имущество». Педагогического стажа  не имеет.  Баллы не записываются. Думаю, молодой специалист легко привыкнет к работе, в дальнейшем будет оказана  поддержка.

 Жумагулова Ж. С.:  Кандидат не имеет квалификационной категории. Не имеет опыта административной и методической деятельности. Профессиональных достижений нет. Национальное квалификационное тестирование прошла 18.04.2023 года. По  «Педагогике-психология» – 16б., по «Методике обучения» – 19б, набрав 35 баллов из 50, получила категорию «Педагог-стажер/Педагог». Количество баллов соответствует критерию - 3 балла. Показатели 70⁒, надеемся, что у молодого специалиста будут хорошие результаты.

Еримова К. Б.: члены комиссии рассмотрели документы кандидата  Куртек Н.Е. согласно  приложению 11, параграфа 1 «Порядок проведения конкурса на занятие должности педагога государственной организации образования».
 Сумма баллов заполненного  Оценочного листа составила 9баллов. Этот показатель очень низкий. Тем не менее, в связи с отсутствием в школе специалиста «Педагог-психолог» уже более 3-х месяцев, необходимости проведения плановой работы психологической службы, считаю возможным принять прибывшего молодого специалиста на временно вакантную должность.

Рекомендация:
    В связи с производственной необходимостью предлагаем директору С(В)ОШ №44  Гумаровой Г.У. принять  Куртек Н.Е. на временно вакантную должность «Педагог-психолог».

Председатель комиссии: 	      	Еримова К. Б.
Секретарь: 			      	Абдибекова Р. А.
Члены комиссии:                   		Есеркепова Г.А.
                                              		Есенбаева К.Б.
                                               		Ташетова А.А.
                                                		Жумагулова Ж.С.